

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과

정책: 회계재산관리

단위: 합리적이고 효율적인 재정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	1,739,430	1,611,574	127,856
	시 6,050		
	구 1,733,380		
회계재산관리	1,651,050	1,520,405	130,645
	시 6,050		
	구 1,645,000		
합리적이고 효율적인 재정운영	99,959	92,032	7,927
지출·결산업무 및 계약업무 수행	27,969	22,274	5,695
201 일반운영비	24,969	20,274	4,695
01 사무관리비	17,657	15,657	2,000
○결산서 및 부속서류 인쇄	4,000		
○결산검사위원 수당 70,000원*4명*20일	5,600		
○전자입찰수수료 20,000원*130건	2,600		
○물가정보지 구독 18,400원*2종*12회	442		
○계약심의위원회 참석수당 70,000원*9명*3회	1,890		
○주민참여감독관 운영수당 20,000원*100회	2,000		
○지출증빙서 편철용 바인더 구입 4,500원*250개	1,125		
02 공공운영비	7,312	4,617	2,695
○회계직공무원 재정 보증보험 가입 25,740원*13명+8,580원*185명	1,922		
○전자입찰적격심사 프로그램 사용료 770,000원*1식	770		
○계약정보공개시스템 운영지원 및 관리 385,000원*12개월	4,620		
203 업무추진비	3,000	2,000	1,000
03 시책추진업무추진비	3,000	2,000	1,000
○원활한 지출업무 수행 및 결산 추진	3,000		
효율적인 물품관리	66,990	64,758	2,232
201 일반운영비	66,990	64,758	2,232
01 사무관리비	62,990	61,658	1,332
○전자복사기 임차료 111,000원*45대*12개월	59,940		
○불용물품매각 감정평가수수료 300,000원*5회	1,500		
○물품매각 온비드 수수료 100,000원*5회	500		
○불용물품 매각 처리비	500		
○물품 전자태그(RFID) 라벨 220원*2,500매*1롤	550		
02 공공운영비	4,000	3,100	900
○RFID리더기 프로그램 유지보수비 4,000,000원*1식	4,000		
복식부기 운영	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 합리적이고 효율적인 재정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		5,000	5,000	0
○복식부기 관련 운영		5,000		
-복식부기 회계결산 전문가(공인회계사) 검토수당		5,000		
공유재산의 효율적인 관리		73,550	67,250	6,300
	시	6,050		
	구	67,500		
공유재산 관리		12,350	6,050	6,300
	시	6,050		
	구	6,300		
201 일반운영비		12,350	6,050	6,300
	시	6,050		
	구	6,300		
01 사무관리비		12,350	6,050	6,300
○공유재산관리		6,050		
-측량수수료	400,000원*2건	800		
	시	800		
-감정평가수수료	200,000,000원*11/10,000*2개*2회	880		
	시	880		
-온비드 이용료 수수료	50,000원*2건	100		
	시	100		
-프린터 토너 등 구입	200,000원*4개	800		
	시	800		
-업무추진 사무용품 등 서식구입		470		
	시	470		
-공유재산 안내판 설치	150,000원*20개	3,000		
	시	3,000		
○공유재산심의위원회 참석수당	70,000원*9명*10회	6,300		
공유재산의 배상공제 및 재해복구		61,200	61,200	0
201 일반운영비		61,200	61,200	0
02 공공운영비		61,200	61,200	0
○건물시설물 재해 복구		28,800		
○손해배상 공제회비(영조물 배상)		32,400		
쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공		1,250,077	1,093,471	156,606
청사시설관리		844,831	769,136	75,695
201 일반운영비		387,421	395,731	△8,310
01 사무관리비		1,550	12,200	△10,650
○행정재산감정 평가수수료	500,000,000원*11/10,000*1개기관	550		
○청사 청소용역 원가조사 수수료		1,000		
02 공공운영비		385,871	383,531	2,340
○상.하수도요금	1,800,000원*12월	21,600		

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○냉·난방도시가스 사용료 720원*100㎡*8시간*100일	57,600		
○전기사용료 20,000,000원*12월	240,000		
○TV수신료 2,500원*45대*12월	1,350		
○환경개선부담금 1,600,000원*2회	3,200		
○교통유발부담금 5,000,000원*1회	5,000		
○도시가스 정기검사 수수료 450,000원*1회	450		
○구청사건물유지비	49,381		
- 본관,의회,구민쉼터 14,482㎡*3,000원	43,446		
- 별관 3,391㎡*1,750원	5,935		
○급수탱크 청소	2,550		
- 상반기 200,000원*6개소	1,200		
- 하반기 150,000원*9개소	1,350		
○구민홀 실내조경 유지관리(초화구입, 조경목 교체) 150,000원*12월	1,800		
○청사 실내 방역 300,000원*8회	2,400		
○중앙감시실 정수기 임차료 45,000원*12월	540		
206 재료비	5,760	5,760	0
01 재료비	5,760	5,760	0
○급수배관 방청제 구입 4,000원*240kg	960		
○간이정화조 약취제거제 구입 4,000원*100kg*12월	4,800		
307 민간이전	301,650	194,145	107,505
05 민간위탁금	300,650	193,095	107,555
○구청사 청소위탁비	300,650		
06 보험금	1,000	1,050	△50
○청사주차장 손해배상책임보험 자기부담금 100,000원*10회	1,000		
401 시설비및부대비	150,000	172,000	△22,000
01 시설비	150,000	172,000	△22,000
○지하주차장 배수로 보수 7,000,000원*1식	7,000		
○청사 비트 내 오수배관 교체 15,000,000원*1식	15,000		
○청사 기계실 배수시설 보수 10,000,000원*1식	10,000		
○지하수 인입배관 교체 15,000,000원*1식	15,000		
○정화조 배수시설 증설 5,000,000원*1식	5,000		
○별관 소방펌프 교체 6,000,000원*1식	6,000		
○정화조 급배기시설 교체 8,000,000원*1식	8,000		
○구민홀 동 의회쪽 보수 8,000,000원*1식	8,000		
○본청 화장실 리모델링 70,000,000원*1식	70,000		
○민원실 버티칼 교체 6,000,000원*1식	6,000		

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
냉난방시설 관리	197,460	174,905	22,555
201 일반운영비	32,780	26,225	6,555
02 공공운영비	32,780	26,225	6,555
○열관리사협회비 100,000원*1회	100		
○보일러 정비 2,200,000원*2기	4,400		
○공조기 청소 및 정비 200,000원*9대	1,800		
○휀코일 청소 및 정비 45,000원*224개	10,080		
○냉동기 세관 및 정비 4,800,000원*1기	4,800		
○별관 냉.난방기 정비 200,000원*58대	11,600		
206 재료비	4,680	4,680	0
01 재료비	4,680	4,680	0
○보일러 청관제 구입 3,600원*280kg	1,008		
○보일러 보관제 구입 4,200원*360kg	1,512		
○냉각수 처리제 구입 45,000원*48팩	2,160		
401 시설비및부대비	160,000	144,000	16,000
01 시설비	160,000	144,000	16,000
○냉동기, 냉각탑 교체(200RT) 160,000,000원*1식	160,000		
전기시설 관리	118,030	102,460	15,570
201 일반운영비	39,430	29,430	10,000
01 사무관리비	270	270	0
○전기안전관리자 교육 위탁비 110,000원*1식	110		
○방화관리자 교육 위탁비 160,000원*1회	160		
02 공공운영비	39,160	29,160	10,000
○전기안전관리자 협회비 100,000원*1회	100		
○방화관리자 협회비 60,000원*1회	60		
○청사전기시설 유지보수 15,000,000원*1식	15,000		
○청사 비상발전기 수리 2,000,000원*1식	2,000		
○청사 소방시설물 수리 10,000,000원*1식	10,000		
○기계실 전동기 제어반 수리 10,000,000원*1식	10,000		
○청사 전기설비 안전진단 2,000,000원*1식	2,000		
206 재료비	12,000	12,000	0
01 재료비	12,000	12,000	0
○청사전기용품구입(LED램프 외 12종) 25,000원*12종*40개	12,000		
307 민간이전	6,600	6,600	0
05 민간위탁금	6,600	6,600	0
○구청사 소방시설물 정기점검 용역 550,000원*12월	6,600		

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	60,000	54,430	5,570
01 시설비	60,000	54,430	5,570
○LED 조명 교체 150,000원*200개	30,000		
○대강당 무대막·무대조명 교체 30,000,000원*1식	30,000		
승강기 관리	14,200	14,200	0
201 일반운영비	5,800	5,800	0
02 공공운영비	5,800	5,800	0
○승강기 정기검사 수수료 1,000,000원*1식	1,000		
○승강기 유지 보수 800,000원*6대	4,800		
307 민간이전	8,400	8,400	0
05 민간위탁금	8,400	8,400	0
○승강기 자체 검사 대행 700,000원*12월	8,400		
예식관리	22,892	25,314	△2,422
101 인건비	17,562	17,924	△362
04 기간제근로자등보수	17,562	17,924	△362
○대강당 예식업무 보조	17,562		
- 기본급(주,연차 휴무 포함) 64,150원*1명*249일	15,974		
- 보험료(국민연금,산재,고용,국민건강) 15,974,000원*9.739%	1,556		
- 노인장기요양보험료 15,974,000원*3.035%*6.55%	32		
201 일반운영비	5,330	4,390	940
01 사무관리비	4,590	4,190	400
○예식장용품 구입	4,590		
- 예식관련 서식 인쇄 7,000원*300매	2,100		
- 세탁비 50,000원*5회	250		
- 기타 소모품 구입 2,240,000원*1식	2,240		
02 공공운영비	740	200	540
○대강당 신량,신부대기실 난방 연료비(LPG) 20,000원*1통*2실*5월	200		
○대강당 냉온수기 임차료 45,000원*12월	540		
주차관리	52,664	7,456	45,208
201 일반운영비	7,664	7,456	208
01 사무관리비	3,288	3,080	208
○주차스티커 인쇄 100,000원*2회	200		
○1일 주차권 제작 30원*8,000매*12월	2,880		
○주차관리실 생수구입 4,000원*52주	208		
02 공공운영비	4,376	4,376	0

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 쾌적한 청사유지 및 구민편의 청사 제공

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주차관제시스템 운영 유지비 54,700,000원*8/100	4,376		
401 시설비및부대비	45,000	0	45,000
01 시설비	45,000	0	45,000
○광장, 북측 주차장 주차관제시스템 교체 45,000,000원*1식	45,000		
정보통신시설 운영 및 민원사무 수행	227,464	267,652	△40,188
방송통신장비 관리	76,720	116,908	△40,188
201 일반운영비	37,340	36,908	432
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○구 행정전화번호부 제작 500,000원*2회	1,000		
02 공공운영비	36,340	35,908	432
○구내통신설비(행정전화 등) 유지비 465,773,770원*4/100	18,631		
○방송영상장비 유지비 281,749,450원*4/100	11,270		
○청내 CCTV 유지비 30,767,700원*4/100	1,231		
○문자전광판 유지비 22,750,000원*8/100	1,820		
○SMS(문자메세지)전송시스템 유지비 14,439,000원*8/100	1,156		
○정보통신민원 관련장비 유지비 45,000,000원*4/100	1,800		
○통신실 정수기 임차료 36,000원*12월	432		
401 시설비및부대비	6,000	61,000	△55,000
01 시설비	6,000	61,000	△55,000
○구본청,동,사업소 정보통신시설 이전설치 6,000,000원*1식	6,000		
405 자산취득비	33,380	19,000	14,380
01 자산및물품취득비	33,380	19,000	14,380
○IPT전화기 구매 234,000원*70대	16,380		
○무선마이크 구매 1,700,000원*10세트	17,000		
정보통신망 관리	149,744	149,744	0
201 일반운영비	149,744	149,744	0
02 공공운영비	149,744	149,744	0
○전화사용료	90,759		
- 기본료 4,400원*128회선*12월	6,759		
- 사용료 7,000,000원*12월	84,000		
○휴대폰사용료 110,000원*2대*12월	2,640		
○전용회선 사용료	6,059		
- 1구간 20,740원*16회선*12월	3,983		
- 2구간 23,490원*6회선*12월	1,692		
- 임시전용 (56,000원+20,740원)*5회선	384		

부서: 재무과  
 정책: 회계재산관리  
 단위: 정보통신시설 운영 및 민원사무 수행

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부산정보고속도로 분담금 9,000,000원*4회	36,000		
	○SMS 전송료	10,854		
	- 문자메세지 15원*60,000건*12월	10,800		
	- 음성메세지 45원*100건*12월	54		
	○CATV 사용료 13,000원*22대*12월	3,432		
	정보통신 민원사무 수행	1,000	1,000	0
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○정보통신공사 사용전검사 장비 교정 1,000,000원*1회	1,000		
	행정운영경비(재무과)	88,380	91,169	△2,789
	기본경비	88,380	91,169	△2,789
	기본경비	88,380	91,169	△2,789
	201 일반운영비	15,680	17,999	△2,319
	01 사무관리비	15,680	17,999	△2,319
	○복사용지 구입 20,000원*80박스	1,600		
	○토너 구입	2,440		
	- 프린터 175,000원*13개	2,275		
	- 컬러 55,000원*3개	165		
	○부서운영기본수용비 10,000원*20명*12월	2,400		
	○시간외근무자 급식비 7,000원*5.5식*20명*12월	9,240		
	202 여비	67,200	68,640	△1,440
	01 국내여비	67,200	68,640	△1,440
	○관내여비 280,000원*20명*12월	67,200		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
	405 자산취득비	1,300	330	970
	01 자산및물품취득비	1,300	330	970
	○냉장고 구입 800,000원*1대	800		
	○진공청소기 구입 500,000원*1대	500		